
Haushalt 2016 
 

Stiftung Gehörlosenzentrum Schwaben 
 
 
 
Inhalt  
 
 

 

Haushaltssatzung  2016 
 
 

 

 
Anlagen 
 
Gesamtplan 
Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben,  
Verpflichtungsermächtigungen 
- Verwaltungshaushalt 
- Vermögenshaushalt 
 
 

 
Seiten 

 
1 - 3 

Haushaltsquerschnitt 
 
 

4 - 7 

Gruppierungsübersicht 
 
 

8 - 18 

Verwaltungshaushalt 
Epl. 0-9 
 
 

19 - 28 

Vermögenshaushalt 
Epl. 0-9 
 
 

29 - 36 

Anlage 1 – Schuldenübersicht 
 
 

37 

Anlage 2 - Rücklagenübersicht 
 
 

38 

Anlage 3 – Stellennachweis 
 
 

39 

  
 



 



Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 
 

2016 
 
 

Stiftung Gehörlosenzentrum Schwaben 
 

 
Auf Grund von Art. 20 Bayerisches Stiftungsgesetz (BayStG) und  

Art. 63 ff. der Gemeindeordnung (GO) erlässt die Stadt Friedberg folgende 
Haushaltssatzung 

 
 
 

§ 1 
 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2016 wird hiermit 
festgesetzt; 
 
er schließt 
 
 
im Verwaltungshaushalt in den  
Einnahmen und Ausgaben mit 72.900,-- Euro 
 
 
im Vermögenshaushalt in den 
Einnahmen und Ausgaben mit 25.000,-- Euro 
 
 
 

§ 2 – 6 
 

entfällt 
 
 
 

§ 7 
 

Die Haushaltssatzung tritt am 1. Januar 2016 in Kraft. 
 
 
Friedberg, den 17. März 2016 
 
Stiftung Gehörlosenzentrum Schwaben 
 
 
 
 
Roland Eichmann 
Erster Bürgermeister 



G e s a m t p l a n 

1. Zusammenfassung der Einnahmen,

  Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Verwaltungshaushalt 

Vermögenshaushalt

Seite

1 von 39

T_Gunzl
Rechteck



Einnahmen Ausgaben

20152016 2016

Einnahmen Ausgaben

2015

Einnahmen Ausgaben

2014 2014

EP

Gesamtplan

Seite

Verwaltungshaushalt

1. Zusammenfassung der Einnahmen / Ausgaben

Gemeinde Gehörlosenstiftung Friedberg

Rechnungsergebnis

Allgemeine Verwaltung

          0,00           0,00          0           0          0           0

0

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

          0,00           0,00          0           0          0           0

1

Schulen

          0,00           0,00          0           0          0           0

2

Wissenschaft, Forschung , Kulturpflege

          0,00           0,00          0           0          0           0

3

Soziale Sicherung

        676,37         742,48      1.050       1.050      2.300       2.300

4

Gesundheit, Sport, Erholung

          0,00           0,00          0           0          0           0

5

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

          0,00           0,00          0           0          0           0

6

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

          0,00           0,00          0           0          0           0

7

Wirtschaftliche Unternehmen, Grund- und Sondervermögen

     63.797,74      62.198,07     64.550      68.550     68.200      70.600

8

Allgemeine Finanzwirtschaft

      7.750,92       9.284,48      4.000           0      2.400           0

9

0 - 9      72.900      72.900      69.600      69.600      72.225,03      72.225,03
zusammen

2 von 39



Einnahmen Ausgaben

20152016 2016

Einnahmen Ausgaben

2015

Einnahmen Ausgaben

2014 2014

EP

Gesamtplan

Seite

2016

Verpfl.-

Vermögenshaushalt

1. Zusammenfassung der Einnahmen / Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Gemeinde Gehörlosenstiftung Friedberg

Ermächtig. Rechnungsergebnis

Allgemeine Verwaltung

          0,00           0,00          0           0          0           0           0

0

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

          0,00           0,00          0           0          0           0           0

1

Schulen

          0,00           0,00          0           0          0           0           0

2

Wissenschaft, Forschung , Kulturpflege

          0,00           0,00          0           0          0           0           0

3

Soziale Sicherung

        715,52           0,00      2.000       2.000          0           0           0

4

Gesundheit, Sport, Erholung

          0,00           0,00          0           0          0           0           0

5

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

          0,00           0,00          0           0          0           0           0

6

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

          0,00           0,00          0           0          0           0           0

7

Wirtschaftliche Unternehmen, Grund- und Sondervermögen

          0,00           0,00          0      20.000          0      25.000           0

8

Allgemeine Finanzwirtschaft

     99.284,48     100.000,00     20.000           0     25.000           0           0

9

0 - 9      25.000      25.000           0      22.000      22.000     100.000,00     100.000,00
zusammen

     97.900      97.900           0      91.600      91.600     172.225,03     172.225,03
Haushalt
Gesamt-

3 von 39



Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2016

- in EUR  -

Gemeinde : Gehörlosenstiftung Friedberg
Einwohner: 1
Stand    : 31.12.2010

2. Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

Seite

4 von 39

T_Gunzl
Rechteck



EUR

Einnahmen aus
Verwaltung und

Betrieb
10 - 17

Sonstige 
Finanz-

einnahmen
20 - 22

24 - 26, 28

Personalaus-
gaben

40 - 46

Sächl. Verw. u.
Betr.aufwand,
w. Finanzausg.

50 - 68, 84

Zuweisungen
und

Zuschüsse
70 - 78

Zuschußbedarf
oder

Überschuß

Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

3 4 5 6 7 8

Objektbez.Ein-
nahmen des Ver-

mögens-HH

32 - 36

9 10 11 12

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige In-
vestitions-
ausgaben

92, 93, 98, 991

Verpflichtungs-
ermächtigungen

21

AufgabenbereichGld.

Nr.

Gruppierungsziffer

Gemeinde  6 Gehörlosenstiftung Friedberg

Seite

           0           2Einrichtungen der Sozialhilfe und der Kriegsopferfürsorge43

Je EW.
           0           0           0           0           0           1           2           0

         0         0         1         2         0         0         2          0         0         0

         0
Soziale Sicherung

         0
           0

         1
           1

         2
           2

         0
           0

         0
           0

         2
           24

Je EW.
           0

         0
           0

         0
           0

         0
           0

           0          68Unternehmen der Wirtschaftsförderung84

Je EW.
           0           0          25           0          -2           1          57          13

         0        -2         1        57        13         0        68          0         0        25

         0
Wirtschaftliche Unternehmen, Grund- und
Sondervermögen         -2

          -2
         1

           1
        57

          57
        13

          13
         0

           0
        68

          688

Je EW.
           0

         0
           0

         0
           0

        25
          25

         0
Gesamt

        -2
          -2

         2
           2

        59
          59

        13
          13

         0
           0

        70
          70

Je EW.
           0

         0
           0

         0
           0

        25
          25

*** Ende der Liste "Haushaltsquerschnitt  - Einzelpläne 0-8" ***

5 von 39

T_Gunzl
Rechteck



Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2016

- in EUR  -

Gemeinde : Gehörlosenstiftung Friedberg
Einwohner: 1
Stand    : 31.12.2010

2. Haushaltsquerschnitt - Einzelplan 9

Seite

6 von 39

T_Gunzl
Rechteck



EUR

Steuern und
allgemeine

Zuweisungen
00 - 08

Einn.aus Verw.
u.Betrieb,sonst

Finanzeinn.
158,20,21,23,

26-28

Deckungsreserve

47, 85

Sonstige 
Finanz-

ausgaben
80 - 84, 86

Zuschußbedarf
oder

Überschuß

Sonstige 
Einnahmen des
Vermögens-HH
30, 31, 36, 37

Haushaltsquerschnitt - Einzelplan 9

3 4 5 6 7 8

Sonstige 
Ausgaben des
Vermögens-HH

90, 91, 97, 
990, 991, 992

9

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

21

AufgabenbereichGld.

Nr.

Gruppierungsziffer

Gemeinde  6 Gehörlosenstiftung Friedberg

Seite

           2           0Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft91

Je EW.
           0          25           2           0           0
         0        25         2         0         0         2         0

           0           0Abwicklung der Vorjahre92

Je EW.
           0           0           0           0           0
         0         0         0         0         0         0         0

         0
Allgemeine Finanzwirtschaft

        25
          25

         2
           2

         0
           0

         0
           0

         2
           2

         0
           09

Je EW.
           0

         0
Gesamt

        25
          25

         2
           2

         0
           0

         0
           0

         2
           2

         0
           0

Je EW.
           0

*** Ende der Liste "Haushaltsquerschnitt  - Einzelplan 9" ***

7 von 39

T_Gunzl
Rechteck



3. Gruppierungsübersicht

Seite

Gehörlosenstiftung Friedberg

31.12.2010

1

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2016

- in EUR -

Stand:

Einwohner:

8 von 39

T_Gunzl
Rechteck



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2016

Seite

je
Einwohner

in

Ansatz

2015

Rechnungs.-Erg.

2014

EUR EUREUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   6 Gehörlosenstiftung Friedberg

EUR

E I N N A H M E N   DES   VERWALTUNGSHAUSHALTES

----------------------------------------------------------------------------------

0 Steuern, Allgemeine Zuweisungen

Grundsteuer A           0,00          0          0   000           0,00

Grundsteuer B           0,00          0          0   001           0,00

Gewerbesteuer           0,00          0          0   003           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          00           0,00

Beteiligung an der Einkommensteuer           0,00          0          0   010           0,00

Beteiligung an der Umsatzsteuer           0,00          0          0   012           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          01           0,00

Hundesteuer           0,00          0          0   022           0,00

Zuschlag zur Grunderwerbsteuer           0,00          0          0   024           0,00

Zweitwohnungssteuer           0,00          0          0   027           0,00

Sonstige Steuern           0,00          0          0   029           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          02           0,00

 03 Steuerähnliche Einnahmen

Sonstige steuerähnliche Einnahmen           0,00          0          0   032           0,00

 04 Schlüsselzuweisungen

vom Land           0,00          0          0   041           0,00

 05 Bedarfszuweisungen

vom Land           0,00          0          0   051           0,00

 06 Sonstige allgemeine Zuweisungen

vom Bund           0,00          0          0   060           0,00

vom Land           0,00          0          0   061           0,00

von Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   062           0,00

von Verwaltungsgemeinschaften           0,00          0          0   063           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          06           0,00

 07 Allgemeine Umlagen

von Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   072           0,00

 08 Allg.Zuweisungen aus bes. Abrechnungsverfahren

Überlassung des Aufkommens an Verwarnungs-

geldern und Geldbußen

          0,00          0          0   081           0,00

Leistungen des Landes aus der Umsetzung des Vierten

Gesetzes für moderne Dienstleistungen am Arbeitsmarkt

          0,00          0          0 092           0,00

0 Z W I S C H E N S U M M E

STEUERN, ALLGEMEINE ZUWEISUNGEN

             0           0,00              0              0,00

1 Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

Verwaltungsgebühren           0,00          0          0 10           0,00

Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte       3.366,98      3.000      3.000 11       3.000,00

Zweckgebundene Abgaben           0,00          0          0 12           0,00

Einnahmen aus Verkauf       8.144,08      7.150      7.700 13       7.700,00

Mieten und Pachten      10.373,51     11.050     10.050 14      10.050,00

sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen         502,41          0          0 15           0,00

ZWISCHENSUMME      22.386,98     21.200     20.750          10-15      20.750,00

 16 Erstattungen von Ausgaben des Verwaltungs-

haushaltes

9 von 39



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2016

Seite

je
Einwohner

in

Ansatz

2015

Rechnungs.-Erg.

2014

EUR EUREUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   6 Gehörlosenstiftung Friedberg

EUR

vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen           0,00          0          0   160           0,00

vom Land           0,00          0          0   161           0,00

von Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   162           0,00

von Zweckverbänden und dgl.           0,00          0          0   163           0,00

vom sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   164           0,00

von kommunalen Sonderrechnungen           0,00          0          0   165           0,00

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen           0,00          0          0   166           0,00

von privaten Unternehmen           0,00          0          0   167           0,00

von übrigen Bereichen           0,00          0          0   168           0,00

Innere Verrechnungen           0,00          0          0   169           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          16           0,00

 17 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen           0,00          0          0   170           0,00

vom Land           0,00          0          0   171           0,00

von Gemeinden und Gemeindeverbänden      35.634,12     43.400     47.500   172      47.500,00

von Zweckverbänden und dgl.           0,00          0          0   173           0,00

vom sonstigen öffentlichen Bereich         800,00          0      1.000   174       1.000,00

von kommunalen Sonderrechnungen           0,00          0          0   175           0,00

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen         602,18        500        750   176         750,00

von privaten Unternehmen       5.050,83        500        500   177         500,00

von übrigen Bereichen           0,00          0          0   178           0,00

ZWISCHENSUMME      42.087,13     44.400     49.750          17      49.750,00

 19 Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen

Leistungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft und

Heizung an Arbeitssuchende

          0,00          0          0   191           0,00

Leistungsbeteiligung bei Leistungen zur Sicherung des

Lebensunterhalts nach §§ 19 ff SGB II (ohne Leistungen für

Unterkunft und Heizung)

          0,00          0          0   192           0,00

Leistungsbeteiligung bei der Eingliederung von

Arbeitssuchenden nach § 16 Abs. 1 und 2 Satz 2 Nr. 5 und

6, Abs. 3 und Abs. 4 SGB II

          0,00          0          0   193           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          19           0,00

1 Z W I S C H E N S U M M E

EINNAHMEN AUS VERWALTUNG UND BETRIEB

ERSTATTUNGEN UND ZUWEISUNGEN

        70.500      70.500,00         65.600         64.474,11

2 Sonstige Finanzeinnahmen

 20 Zinseinnahmen

von Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   202           0,00

von Zweckverbänden und dgl.           0,00          0          0   203           0,00

vom sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   204           0,00

von kommunalen Sonderrechnungen       7.750,92      4.000      2.400   205       2.400,00

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen           0,00          0          0   206           0,00

von privaten Unternehmen           0,00          0          0   207           0,00

vom übrigen Bereich           0,00          0          0   208           0,00

aus inneren Darlehen           0,00          0          0   209           0,00

ZWISCHENSUMME       7.750,92      4.000      2.400          20       2.400,00

Gewinnanteile von wirtschaftlichen Unternehmen

und aus Beteiligungen

          0,00          0          0 21           0,00

Konzessionsabgaben           0,00          0          0 22           0,00

10 von 39



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2016

Seite

je
Einwohner

in

Ansatz

2015

Rechnungs.-Erg.

2014

EUR EUREUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   6 Gehörlosenstiftung Friedberg

EUR

 23 Schuldendiensthilfen

vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen           0,00          0          0   230           0,00

vom Land           0,00          0          0   231           0,00

von Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   232           0,00

von Zweckverbänden und dgl.           0,00          0          0   233           0,00

vom sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   234           0,00

von kommunalen Sonderrechnungen           0,00          0          0   235           0,00

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen           0,00          0          0   236           0,00

von privaten Unternehmen           0,00          0          0   237           0,00

von übrigen Bereichen           0,00          0          0   238           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          23           0,00

 24 Ersatz von sozialen Leistungen außerhalb von Einrichtungen

Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz;

Kostenersatz    - überörtliche Träger

          0,00          0          0   240           0,00

Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz;   

Kostenersatz        - örtliche Träger

          0,00          0          0   241           0,00

Unterhaltsansprüche gegen bürgerlich-

rechtlich Unterhaltsverpflichtete

- überörtliche Träger

          0,00          0          0   242           0,00

Unterhaltsansprüche gegen bürgerlich-rechtl.

Unterhaltsverpflichtete    - örtliche Träger

          0,00          0          0   243           0,00

Leistungen von Sozialleistungsträgern

- überörtlicher Träger

          0,00          0          0   244           0,00

Leistungen von Sozialleistungsträgern

- örtlicher Träger

          0,00          0          0   245           0,00

Sonstige Ersatzleistungen 

- überörtliche Träger

          0,00          0          0   246           0,00

Sonstige Ersatzleistungen - örtlicher Träger           0,00          0          0   247           0,00

Rückzahlung gewährter Hilfen (einschließlich

Zinsen von Darlehen)  - überörtlicher Träger

          0,00          0          0   248           0,00

Rückzahlung gewährter Hilfen (einschl. Zinsen

von Darlehen)              - örtlicher Träger

          0,00          0          0   249           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          24           0,00

 25 Ersatz von sozialen Leistungen in Einrichtungen

Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz;   

Kostenersatz   - überörtlicher Träger

          0,00          0          0   250           0,00

Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz; 

Kostenersatz       - örtlicher Träger

          0,00          0          0   251           0,00

Unterhaltsansprüche gegen bürgerlich-rechtlich

Unterhaltsverpflichtete - überörtlicher Träger

          0,00          0          0   252           0,00

Unterhaltsansprüche gegen bürgerlich-rechtl.

Unterhaltsverpflichtete  - örtlicher Träger

          0,00          0          0   253           0,00

Leistungen von Sozialleistungsträgern

- überörtlicher Träger

          0,00          0          0   254           0,00

Leistungen von Sozialleistungsträgern

- örtlicher Träger

          0,00          0          0   255           0,00

Sonstige Ersatzleistungen 

- überörtlicher Träger

          0,00          0          0   256           0,00

Sonstige Ersatzleistungen - örtlicher Träger           0,00          0          0   257           0,00

Rückzahlung gewährter Hilfen (einschließlich

Zinsen von Darlehen)  - überörtlicher Träger

          0,00          0          0   258           0,00

11 von 39



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2016

Seite

je
Einwohner

in

Ansatz

2015

Rechnungs.-Erg.

2014

EUR EUREUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   6 Gehörlosenstiftung Friedberg

EUR

Rückzahlung gewährter Hilfen (einschl.

Zinsen von Darlehen)- örtlicher Träger

          0,00          0          0   259           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          25           0,00

Weitere Finanzeinnahmen           0,00          0          0 26           0,00

 27 Kalkulatorische Einnahmen

Abschreibungen           0,00          0          0   270           0,00

Abschreibungen aus Zuwendungsfinanziertem

Vermögen

          0,00          0          0   271           0,00

Verzinsung des Anlagekapitals           0,00          0          0   275           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          27           0,00

 28 Zuführung vom Vermögenshaushalt

Zuführung vom Vermögenshaushalt

(ohne Sonderrücklagen)

          0,00          0          0   280           0,00

Zuführung vom Vermögenshaushalt

(aus Sonderrücklagen)

          0,00          0          0   281-289           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          28           0,00

2 Z W I S C H E N S U M M E 

SONSTIGE FINANZEINNAHMEN

         2.400       2.400,00          4.000          7.750,92

0-2999 G E S A M T E I N N A H M E N 

DES VERWALTUNGSHAUSHALTES

        72.900      72.900,00         69.600         72.225,03

3 E I N N A H M E N   DES   VERMÖGENSHAUSHALTES

------------------------------------------------------------------------------

 30 Zuführung vom Verwaltungshaushalt

Zuführung vom Verwaltungshaushalt

(ohne Sonderrücklagen)

      9.284,48     10.000     10.000   300      10.000,00

Zuführung vom Verwaltungshaushalt

(für Sonderrücklagen)

          0,00          0          0   301-309           0,00

ZWISCHENSUMME       9.284,48     10.000     10.000          30      10.000,00

 31 Entnahme aus Rücklagen

Entnahme aus Rücklagen (ohne Sonderrücklagen)      90.000,00     10.000     15.000   310      15.000,00

Entnahme aus Sonderrücklagen           0,00          0          0   311-319           0,00

ZWISCHENSUMME      90.000,00     10.000     15.000          31      15.000,00

 32 Rückflüsse von Darlehen

von Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   322           0,00

von Zweckverbänden und dgl.           0,00          0          0   323           0,00

vom sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   324           0,00

von kommunalen Sonderrechnungen           0,00          0          0   325           0,00

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen           0,00          0          0   326           0,00

von privaten Unternehmen           0,00          0          0   327           0,00

von übrigen Bereichen           0,00          0          0   328           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          32           0,00

Einnahmen aus der Veräußerung von Beteiligungen

und Rückflüsse von Kapitaleinlagen

          0,00          0          0 33           0,00

 34 Einnahmen aus der Veräußerung von Sachen des Anlagevermögens

Grundstücke           0,00          0          0   340           0,00

Bewegliche Sachen           0,00          0          0   345           0,00

12 von 39



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2016

Seite

je
Einwohner

in

Ansatz

2015

Rechnungs.-Erg.

2014

EUR EUREUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   6 Gehörlosenstiftung Friedberg

EUR

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          34           0,00

Beiträge und ähnlichen Entgelte           0,00          0          0 35           0,00

 36 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen

und Investitionsförderungsmaßnahmen

vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen           0,00          0          0   360           0,00

vom Land           0,00          0          0   361           0,00

von Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   362           0,00

von Zweckverbänden und dgl.           0,00          0          0   363           0,00

vom sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   364           0,00

von kommunalen Sonderrechnungen           0,00          0          0   365           0,00

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen           0,00          0          0   366           0,00

von privaten Unternehmen         715,52      2.000          0   367           0,00

von übrigen Bereichen           0,00          0          0   368           0,00

ZWISCHENSUMME         715,52      2.000          0          36           0,00

 37 Einnahmen aus Krediten und inneren Darlehen

vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen           0,00          0          0   370           0,00

vom Land           0,00          0          0   371           0,00

von Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   372           0,00

von Zweckverbänden und dgl.           0,00          0          0   373           0,00

vom sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   374           0,00

von kommunalen Sonderrechnungen           0,00          0          0   375           0,00

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen           0,00          0          0   376           0,00

von privaten Unternehmen           0,00          0          0   377           0,00

von übrigen Bereichen           0,00          0          0   378           0,00

Innere Darlehen           0,00          0          0   379           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          37           0,00

3 G E S A M T E I N N A H M E N  

DES VERMÖGENSHAUSHALTES

        25.000      25.000,00         22.000        100.000,00

G E S A M T E I N N A H M E N 

D E S   V W H H   U N D   V M H H

        97.900      97.900,00         91.600        172.225,03

13 von 39



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2016

Seite

je
Einwohner

in

Ansatz

2015

Rechnungs.-Erg.

2014

EUR EUREUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   6 Gehörlosenstiftung Friedberg

EUR

A U S G A B E N   DES   VERWALTUNGSHAUSHALTES

--------------------------------------------------------------------------------

4 Personalausgaben

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit           0,00          0          0 40           0,00

Dienstbezüge und dgl.       9.600,00     10.800      9.900 41       9.900,00

Versorgungsbezüge und dgl.           0,00          0          0 42           0,00

Beiträge zu Versorgungskassen           0,00          0          0 43           0,00

Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung       2.975,04      3.000      3.100 44       3.100,00

Beihilfen, Unterstützungen und dgl.           0,00          0          0 45           0,00

Personal-Nebenausgaben           0,00          0          0 46           0,00

Deckungsreserve für Personalausgaben           0,00          0          0 47           0,00

          4 SUMME DER PERSONALAUSGABEN         13.000      13.000,00         13.800         12.575,04

5/6 Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen       2.015,20      2.400      2.600 50       2.600,00

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens           0,00          0          0 51           0,00

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände,

sonstige Gebrauchsgegenstände

        644,24        700        700 52         700,00

Mieten und Pachten         271,49        300        300 53         300,00

Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen An-

lagen, usw.

     10.885,40     14.500     15.200 54      15.200,00

Haltung von Fahrzeugen           0,00          0          0 55           0,00

Besondere Aufwendungen für Bedienstete           0,00          0          0 56           0,00

Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben       3.158,17      3.550      5.050 57-63       5.050,00

Steuern, Versicherungen, Schadensfälle       5.310,88      5.600      5.850 64       5.850,00

Geschäftsausgaben         375,77        750        700 65         700,00

Weitere allgemeine sächliche Ausgaben           0,00          0          0 66           0,00

ZWISCHENSUMME      22.661,15     27.800     30.400          5-66      30.400,00

 67 Erstattungen von Ausgaben des Verwaltungshaushalts

an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen           0,00          0          0   670           0,00

an Land           0,00          0          0   671           0,00

an Gemeinden und Gemeindeverbände      26.500,00     27.000     28.000   672      28.000,00

an Zweckverbände und dgl.           0,00          0          0   673           0,00

an sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   674           0,00

an kommunale Sonderrechnungen           0,00          0          0   675           0,00

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen           0,00          0          0   676           0,00

an private Unternehmen           0,00          0          0   677           0,00

an übrige Bereiche           0,00          0          0   678           0,00

Innere Verrechnungen           0,00          0          0   679           0,00

ZWISCHENSUMME      26.500,00     27.000     28.000          67      28.000,00

 68 Kalkulatorische Kosten

Abschreibungen           0,00          0          0   680           0,00

Abschreibungen aus Zuwendungsfinanziertem

Vermögen

          0,00          0          0   681           0,00

Verzinsung des Anlagekapitals           0,00          0          0   685           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          68           0,00

14 von 39



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2016

Seite

je
Einwohner

in

Ansatz

2015

Rechnungs.-Erg.

2014

EUR EUREUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   6 Gehörlosenstiftung Friedberg

EUR

 69 Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen

Leistungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft und

Heizung nach § 22 Abs. 1 SGB II

          0,00          0          0   690           0,00

Leistungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft und

Heizung nach § 22 Abs. 3 SGB II

          0,00          0          0   691           0,00

Leistungsbeteiligung bei Leistungen zur Eingliederung von

Arbeitsuchenden nach § 16 Abs. 2 Nr. 1 bis 4 SGB II

          0,00          0          0   692           0,00

Leistungsbeteilung bei einmaligen Leistungen an

Arbeitsuchende nach § 23 Abs. 3 SGB II

          0,00          0          0   693           0,00

Leistungsbeteiligung beim Arbeitslosengeld II nach § 19 ff.

SGB II (ohne Leistungen für Unterkunft und Heizung)

          0,00          0          0   694           0,00

Leistungsbeteiligung bei der Eingliederung Arbeitsuchender

nach § 16 Abs. 1 und 2 Satz 2 Nr. 5 und 6 Abs. 3 und 4

SGB II

          0,00          0          0   695           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          69           0,00

5-6 Z W I S C H E N S U M M E

SÄCHLICHER VERWALTUNGS- U. BETRIEBSAUFWAND

        58.400      58.400,00         54.800         49.161,15

7 Zuweisungen und Zuschüsse

(nicht für Investitionen)

Zuschüsse für lfd. Zwecke an soziale oder ähnliche

Einrichtungen

        602,18        500        750 70         750,00

 71 Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für laufende

Zwecke

an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen           0,00          0          0   710           0,00

an Land           0,00          0          0   711           0,00

an Gemeinden und Gemeindeverbände           0,00          0          0   712           0,00

an Zweckverbände und dgl.           0,00          0          0   713           0,00

an sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   714           0,00

an kommunale Sonderrechnungen           0,00          0          0   715           0,00

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen         602,18        500        750   716         750,00

an private Unternehmen           0,00          0          0   717           0,00

an übrige Bereiche           0,00          0          0   718           0,00

ZWISCHENSUMME         602,18        500        750          71         750,00

 72 Schuldendiensthilfen

an Gemeinden und Gemeindeverbände           0,00          0          0   722           0,00

an Zweckverbände und dgl.           0,00          0          0   723           0,00

an sonstien öffentlichen Bereich           0,00          0          0   724           0,00

an kommunale Sonderrechnungen           0,00          0          0   725           0,00

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen           0,00          0          0   726           0,00

an private Unternehmen           0,00          0          0   727           0,00

an übrige Bereiche           0,00          0          0   728           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          72           0,00

Sozialhilfe einschl. Grundsicherung im Alter und bei

Erwerbsminderung außerhalb von Einrichtungen       

- überörtlicher Träger

          0,00          0          0 730           0,00

Sozialhilfe einschl. Grundsicherung im Alter und bei

Erwerbsminderung außerhalb von Einrichtungen             

- örtlicher Träger

          0,00          0          0 735           0,00

Sozialhilfe einschl. Grundsicherung im Alter und bei

Erwerbsminderung in Einrichtungen

          0,00          0          0 740           0,00

15 von 39



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2016

Seite

je
Einwohner

in

Ansatz

2015

Rechnungs.-Erg.

2014

EUR EUREUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   6 Gehörlosenstiftung Friedberg

EUR

- überörtlicher Träger

Sozialhilfe einschl. Grundsicherung im Alter und bei

Erwerbsminderung in Einrichtungen 

- örtlicher Träger

          0,00          0          0 745           0,00

Leistungen an Kriegsopfer und ähnliche

Anspruchsberechtigte

          0,00          0          0 75           0,00

Leistungen der Jugendhilfe außerhalb von Einrichtungen           0,00          0          0 76           0,00

Leistungen der Jugendhilfe in Einrichtungen           0,00          0          0 77           0,00

 78 Sonstige soziale Leistungen

Leistungen für Unterkunft und Heizung an Arbeitssuchende

nach § 22 SGB II

          0,00          0          0   783           0,00

Leistungen zur Eingliederung von Arbeitsuchenden nach §

16 Abs. 2 Satz 2 Nr. 1 bis 4 SGB II

          0,00          0          0   784           0,00

Einmalige Leistungen an Arbeitsuchende nach 

§ 23 Abs. 3 SGB II

          0,00          0          0   785           0,00

Arbeislosengeld II nach §§ 19 ff. SGB II (ohne Leistungen

für Unterkunft und Heizung)

          0,00          0          0   786           0,00

Leistungen zur Eingliederung von Arbeitsuchenden nach  §

16 Abs. 1 und 2 Satz 2 Nr. 5 und 6, Abs. 3 und 4 SGB II

          0,00          0          0   787           0,00

Weitere soziale Leistungen           0,00          0          0   788           0,00

Leistungen an jüdische Emigranten aus der ehemaligen

Sowjetunion

          0,00          0          0   789           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          78           0,00

7 Z W I S C H E N S U M M E

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHÜSSE DES VWHH

         1.500       1.500,00          1.000          1.204,36

8 Sonstige Finanzausgaben

 80 Zinsausgaben

an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen           0,00          0          0   800           0,00

an Land           0,00          0          0   801           0,00

an Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   802           0,00

an Zweckverbände und dgl.           0,00          0          0   803           0,00

an sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   804           0,00

an kommunale Sonderrechnungen           0,00          0          0   805           0,00

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen           0,00          0          0   806           0,00

an private Unternehmen           0,00          0          0   807           0,00

an übrige Bereiche           0,00          0          0   808           0,00

Innere Darlehen           0,00          0          0   809           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          80           0,00

 81 Steuerbeteiligungen

Gewerbesteuerumlage           0,00          0          0   810           0,00

 82 Allgemeine Zuweisungen

an Land           0,00          0          0   821           0,00

an Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   822           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          82           0,00

 83 Allgemeine Umlagen

an Land (Solidarumlage netto)           0,00          0          0   831           0,00

an Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   832           0,00

an Zweckverbänden und dgl.           0,00          0          0   833           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          83           0,00

16 von 39



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2016

Seite

je
Einwohner

in

Ansatz

2015

Rechnungs.-Erg.

2014

EUR EUREUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   6 Gehörlosenstiftung Friedberg

EUR

Weitere Finanzausgaben           0,00          0          0 84           0,00

Deckungsreserve           0,00          0          0 85           0,00

 86 Zuführung zum Vermögenshaushalt

Zuführung zum Vermögenshaushalt

(ohne Sonderrücklage)

      9.284,48          0          0   860           0,00

Zuführung zum Vermögenshaushalt

(Sonderrücklagen)

          0,00          0          0   861-869           0,00

ZWISCHENSUMME       9.284,48          0          0          86           0,00

8 Z W I S C H E N S U M M E

SONSTIGE FINANZAUSGABEN

             0           0,00              0          9.284,48

4-8999 G E S A M T A U S G A B E N  

DES VERWALTUNGSHAUSHALTES

        72.900      72.900,00         69.600         72.225,03

9 A U S G A B E N   DES   VERMÖGENSHAUSHALTES

----------------------------------------------------------------------------

 90 Zuführung zum Verwaltungshaushalt

Zuführung zum Verwaltungshaushalt 

(ohne Sonderrücklagen)

          0,00          0          0   900           0,00

Zuführung zum Verwaltungshaushalt

(Sonderrücklagen)

          0,00          0          0   901-909           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          90           0,00

 91 Zuführungen an Rücklagen

Zuführungen an Rücklagen

(ohne Sonderrücklage)

     90.000,00          0          0   910           0,00

Zuführungen an Rücklagen

(Sonderrücklagen)

     10.000,00          0          0   911-919           0,00

ZWISCHENSUMME     100.000,00          0          0          91           0,00

 92 Gewährung von Darlehen

an Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   922           0,00

an Zweckverbänden und dgl.           0,00          0          0   923           0,00

an sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   924           0,00

an kommunale Sonderrechnungen           0,00          0          0   925           0,00

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen           0,00          0          0   926           0,00

an private Unternehmen           0,00          0          0   927           0,00

an übrige Bereiche           0,00          0          0   928           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          92           0,00

 93 Vermögenserwerb

Erwerb von Beteiligungen, Kapitaleinlagen           0,00          0          0   930           0,00

Erwerb von Grundstücken           0,00          0          0   932           0,00

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlage-

vermögens

          0,00      2.000          0   935,936           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00      2.000          0          93           0,00

Baumaßnahmen           0,00     20.000     25.000 94-96      25.000,00

 97 Tilgung von Krediten, Rückzahlung von inneren

Darlehen

an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen           0,00          0          0   970           0,00

an Land           0,00          0          0   971           0,00

17 von 39



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2016

Seite

je
Einwohner

in

Ansatz

2015

Rechnungs.-Erg.

2014

EUR EUREUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   6 Gehörlosenstiftung Friedberg

EUR

an Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   972           0,00

an Zweckverbänden und dgl.           0,00          0          0   973           0,00

an sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   974           0,00

an kommunale Sonderrechnungen           0,00          0          0   975           0,00

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen           0,00          0          0   976           0,00

an private Unternehmen           0,00          0          0   977           0,00

an übrige Bereiche           0,00          0          0   978           0,00

Innere Darlehen           0,00          0          0   979           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          97           0,00

 98 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen

an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen           0,00          0          0   980           0,00

an Land           0,00          0          0   981           0,00

an Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   982           0,00

an Zweckverbänden und dgl.           0,00          0          0   983           0,00

an sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   984           0,00

an kommunale Sonderrechnungen           0,00          0          0   985           0,00

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen           0,00          0          0   986           0,00

an private Unternehmen           0,00          0          0   987           0,00

an übrige Bereiche           0,00          0          0   988           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          98           0,00

 99 Sonstiges

Kreditbeschaffungskosten           0,00          0          0   990           0,00

Ablösung von Dauerlasten           0,00          0          0   991           0,00

Deckung von Fehlbeträgen (Soll-Fehlbeträgen)           0,00          0          0   992           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          99           0,00

9 G E S A M T A U S G A B E N  

DES VERMÖGENSHAUSHALTES

        25.000      25.000,00         22.000        100.000,00

G E S A M T A U S G A B E N 

D E S   V W H H   U N D   V M H H

        97.900      97.900,00         91.600        172.225,03

18 von 39



Verwaltungshaushalt 
 
 
 

Stiftung Gehörlosenzentrum Schwaben 

19 von 39



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 6

4

43

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Sozialhilfe und der Kriegsopferfürsorge

Seite

Haushalts- Bezeichnung Ansätze Rechnungs-Erg.

   stelle 2016  2015  2014

U-Abschnitt 4331 Gemeinnützige Aufgaben

Gehörlosenstiftung Friedberg

Euro Euro

Amt/DK

Euro

E i n n a h m e n 

50 23,3650Mieten aus Hallen, Sälen u.ä.

für gemeinnützige Veranstaltungen

  .1414 0210 2

0 0,000Vermischte Einnahmen  .1599 0210 2

0 0,000Zuweisungen für lfd. Zwecke von

zweckgebunden

Gemeinden und Gemeindeverbänden

  .1720 0210 2

1.000 0,000Zuweisungen für lfd. Zwecke v. sonstigen

öffentlichen Bereich

  .1740 0210 2

750 602,18500Umsatzbeteiligung aus Zweckbetrieb  .1760 0210 2

500 50,83500Spenden, Schenkungen und Erbschaften

für lfd. Zwecke (zweckgebunden)

  .1771 0210 2

A u s g a b e n 

Einnahmen       2.300       1.050         676,37

0 0,000Gebäude- und Grundstücksunterhaltung  .5000 0210 2

0 0,000Verwaltungs- und Zweckausstattung

Beschaffung

  .5201 0210 2

0 0,000Verwaltungs- und Zweckausstattung

Instandhaltung

  .5203 0210 2

500 0,00500Seniorennachmittage

Gutscheine für Kaffee und Kuchen

  .6316 0210 2

50 140,3050Veranstaltungen für Gehörlose

Gebärdenkurse, Seniorenweihnachtsfeier etc.

  .6317 0210 2

1.000 0,000Verschiedener Betriebsaufwand  .6320 0210 2

0 0,000Bürobedarf  .6500 0210 2

0 0,000Bücher, Zeitschriften u.ä.  .6510 0210 2

0 0,000Post-, und Fernmeldegebühren  .6520 0210 2

0 0,000Sonstige Geschäftsausgaben  .6580 0210 2

0 0,000Mitgliedsbeiträge an Verbände,

Vereine und dgl.

  .6610 0210 2

0 0,000Erstattungen an Gemeinden und

Gemeindeverbände

  .6720 0210 2

0 0,000Abschreibungen  .6800 0210 11

0 0,000Verzinsung des Anlagekapitals  .6850 0210 11

750 602,18500Zuschüsse an Gehörlosensportverband

Augsburg - Umsatzbeteiligung

  .7090 0210 2

0 0,000Zuschuß an Gehörlosensportverein

Augsburg aus Zinserträgen für Jugend-

sport; Zuschuß zu den Portokosten

  .7093 0210 2

UAB 4331

Ausgaben       2.300       1.050

Zu-/Überschuß           0           0

        742,48

        -66,11

AB 43

Ausgaben       2.300       1.050
Zu-/Überschuß           0           0

        742,48

        -66,11

Einnahmen       2.300       1.050         676,37

EP 4

Ausgaben       2.300       1.050

Zu-/Überschuß           0           0

        742,48

        -66,11

Einnahmen       2.300       1.050         676,37

20 von 39



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 6

8

84

Wirtschaftliche Unternehmen, Grund- und Sondervermögen

Unternehmen der Wirtschaftsförderung

Seite

Haushalts- Bezeichnung Ansätze Rechnungs-Erg.

   stelle 2016  2015  2014

U-Abschnitt 8412 Zweckbetrieb

Gehörlosenstiftung Friedberg

Euro Euro

Amt/DK

Euro

E i n n a h m e n 

0 1,640Umsatzsteuer aus steuerpflichtigen

Entgelten - ermäßigter Satz

  .1197 0210 2

3.000 3.365,343.000Umsatzsteuer aus steuerpflichtigen

Entgelten für den Zweckbetrieb

  .1198 0210 2

200 134,62150Einnahmen aus dem Gaststättenbetrieb

-ermäßigter Steuersatz-

  .1390 0210 2

7.500 8.009,467.000Einnahmen aus dem Gaststättenbetrieb

-BGA-

  .1391 0210 2

10.000 10.350,1511.000Mieten aus Hallen, Sälen und ähnlichem

Einnahmen aus Kegelbahn- und Raumvermietung

  .1414 0210 2

0 0,000Ersätze für Nebenleistungen im Rahmen v.

Miet- und Pachtverträgen

  .1430 0210 2

0 0,000Sonstige Mieten und Pachten

Miete Tennisplatz

  .1490 0210 2

0 0,000Personalkostenersätze  .1541 0130 2

0 500,210Umsatzsteuerrückvergütung vom Finanzamt  .1558 0210 2

0 2,200Kassenüberschüsse  .1597 0210 2

47.500 35.634,1243.400Zuweisungen für lfd. Zwecke von

Stadt FDB in Höhe VWK        25.200 €

Stadt FDB Defizitausgleich    22.300 €

  .1720 0210 2

0 800,000Zuweisungen für lfd. Zwecke v.LRA  .1740 0210 2

0 0,000Zuschüsse für lfd. Zwecke vom übrigen

Bereich

  .1770 0210 2

0 5.000,000Spenden, Schenkungen und Erbschaften

für lfd. Zwecke

  .1771 0210 2

A u s g a b e n 

Einnahmen      68.200      64.550      63.797,74

9.900 9.600,0010.800Vergütungen für Tarifbeschäftigte  .4140 0130 1

0 0,000Beschäftigungsentgelte und dgl.  .4160 0130 1

0 0,000Beiträge zu Versorgungskassen

"Tarifbeschäftigte"

  .4340 0130 1

0 0,000Beiträge zu Versorgungskassen

"Sonstige"

  .4380 0130 1

3.100 2.975,043.000Beiträge zur gesetzl. Sozialversicherung

"Tarifbeschäftigte"

  .4440 0130 1

0 0,000Beiträge zur gesetzlichen Sozial-

versicherung "Sonstige"

  .4480 0130 1

0 0,000Beihilfen, Unterstützungen u.ä.  .4590 0130 1

0 0,000Personalnebenausgaben  .4690 0130 1

2.600 2.015,202.400Gebäude- und Grundstücksunterhaltung  .5000 0230 2

0 0,000Baumkontrolle und -Pflege  .5165 0210 2

0 0,000Arbeitsgeräte und -maschinen

(Beschaffung)

  .5221 0210 2

500 406,85500Arbeitsgeräte und -maschinen

Wartung Kegelbahnen

Instandhaltung

  .5223 0210 2

100 137,39100Geschirr, Bestecke, Haushaltsgeräte:

Beschaffung

  .5261 0210 2

100 100,00100Geschirr, Bestecke, Haushaltsgeräte:

Instandhaltung

  .5263 0210 2

0 0,000Mieten f. Gebäude. Grundstücke  .5310 0210 2

21 von 39



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 6

8

84

Wirtschaftliche Unternehmen, Grund- und Sondervermögen

Unternehmen der Wirtschaftsförderung

Seite

Haushalts- Bezeichnung Ansätze Rechnungs-Erg.

   stelle 2016  2015  2014

U-Abschnitt 8412 Zweckbetrieb

Gehörlosenstiftung Friedberg

Euro Euro

Amt/DK

Euro
300 271,49300Sonstige Mieten und Pachten

Parkplatzpachten

  .5390 0210 2

2.500 861,261.800Wasser, Kanal, Abfallbeseitigung  .5410 0210 2

0 0,000Heizungskosten (Strom bei.5490)  .5420 0210 2

200 140,36200Reinigungskosten (Sachkosten)  .5430 0210 2

0 0,000Vergütungen an Reinigungsfirmen  .5433 0210 2

12.500 9.883,7812.500Sonstige Bewirtschaftung der Grundstücke

Heizung,Strom,Küchenabfälle

und Gebäude

  .5490 0210 2

350 251,59300Lebensmittel  .5810 0210 2

3.000 2.616,782.550Getränke  .5830 0210 2

150 149,50150EDV-Kosten an Dritte f.Personalwesen  .6322 0110 2

250 0,000Umsatzsteuernachforderungen  .6411 0210 2

3.000 3.102,563.000Umsatzsteuer als Vorsteuer  .6412 0210 2

0 0,000Gewerbesteuer, Körperschaftssteuer  .6421 0210 2

0 0,000Haftpflichtversicherungen  .6430 0210 2

2.500 2.136,322.500Feuer- und Hausratversicherung  .6445 0210 2

100 72,00100Unfallversicherung (auch gesetzl.)

Berufsgenossenschaft

  .6450 0210 2

0 0,000Bürobedarf  .6500 0210 2

0 0,000Bücher, Zeitschriften u.ä.  .6510 0210 2

250 201,04250Post-, und Fernmeldegebühren  .6520 0110 2

200 152,01200Post-, Rundfunk-, Fernsehgebühren

GEZ und Gema

  .6525 0110 2

50 0,0050Dienstreisen

Einkaufsfahrten

  .6540 0130 2

200 28,91250Sonstige Geschäftsausgaben  .6580 0210 2

0 -6,190Kassenfehlbeträge  .6585 0210 2

0 0,000Mitgliedsbeiträge an Verbände,

Vereine und dgl.

  .6610 0210 2

28.000 26.500,0027.000Verwaltungskostenbeitrag an Stadt

Friedberg (DB als Zuschuß)

  .6720 0210 2

0 0,000Abschreibungen  .6800 0210 11

0 0,000Verzinsung des Anlagekapitals  .6850 0210 11

750 602,18500Betriebskostenzuschuss  .7160 0210 2

0 0,000Zinsen für Steuernachforderungen  .8410 0210 2

UAB 8412

Ausgaben      70.600      68.550

Zu-/Überschuß      -2.400      -4.000

     62.198,07

      1.599,67

AB 84

Ausgaben      70.600      68.550
Zu-/Überschuß      -2.400      -4.000

     62.198,07

      1.599,67

Einnahmen      68.200      64.550      63.797,74

EP 8

Ausgaben      70.600      68.550

Zu-/Überschuß      -2.400      -4.000

     62.198,07

      1.599,67

Einnahmen      68.200      64.550      63.797,74

22 von 39



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 6

9

91

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Haushalts- Bezeichnung Ansätze Rechnungs-Erg.

   stelle 2016  2015  2014

U-Abschnitt 9101 Rücklage (einschließlich Zinserträge)

Gehörlosenstiftung Friedberg

Euro Euro

Amt/DK

Euro

E i n n a h m e n 

2.400 7.750,924.000Zinsen v. öffentl. wirtschaftl. Untern.

(einschl. Sparkassen u. Zweckverbänden)

  .2050 0210 2

Einnahmen       2.400       4.000       7.750,92

UAB 9101

Ausgaben           0           0

Zu-/Überschuß       2.400       4.000

          0,00

      7.750,92

23 von 39



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 6

9

91

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Haushalts- Bezeichnung Ansätze Rechnungs-Erg.

   stelle 2016  2015  2014

U-Abschnitt 9121 Kredite, innere Darl., Kreditbeschaffungsk., Schuldendienst

Gehörlosenstiftung Friedberg

Euro Euro

Amt/DK

Euro

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0           0,00

0 0,000Zinsen an den Kreditmarkt einschl.

äußere Kassenkredite

  .8080 0210 2

UAB 9121

Ausgaben           0           0

Zu-/Überschuß           0           0

          0,00

          0,00

24 von 39



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 6

9

91

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Haushalts- Bezeichnung Ansätze Rechnungs-Erg.

   stelle 2016  2015  2014

U-Abschnitt 9151 Kalkulatorische Einnahmen von kostenrechnenden Einrichtungen

Gehörlosenstiftung Friedberg

Euro Euro

Amt/DK

Euro

E i n n a h m e n 

0 0,000Abschreibungen  .2700 0210 11

0 0,000Verzinsung des Anlagekapitals  .2750 0210 11

Einnahmen           0           0           0,00

UAB 9151

Ausgaben           0           0

Zu-/Überschuß           0           0

          0,00

          0,00

25 von 39



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 6

9

91

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Haushalts- Bezeichnung Ansätze Rechnungs-Erg.

   stelle 2016  2015  2014

U-Abschnitt 9161 Zuführungen zwischen Verwaltungs- und Vermögenshaushalt

Gehörlosenstiftung Friedberg

Euro Euro

Amt/DK

Euro

E i n n a h m e n 

0 0,000Zuführung vom Vermögenshaushalt  .2800 0210 2

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0           0,00

0 9.284,480Zuführung zum Vermögenshaushalt  .8600 0210 2

UAB 9161

Ausgaben           0           0

Zu-/Überschuß           0           0

      9.284,48

     -9.284,48

AB 91

Ausgaben           0           0
Zu-/Überschuß       2.400       4.000

      9.284,48

     -1.533,56

Einnahmen       2.400       4.000       7.750,92

26 von 39



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 6

9

92

Allgemeine Finanzwirtschaft

Abwicklung der Vorjahre

Seite

Haushalts- Bezeichnung Ansätze Rechnungs-Erg.

   stelle 2016  2015  2014

U-Abschnitt 9200 Abwicklung der Vorjahre

Gehörlosenstiftung Friedberg

Euro Euro

Amt/DK

Euro

E i n n a h m e n 

0 0,000Abschlußtechnische Vorgänge

(Sollfehlbetrag des VerwHH)

  .2920 0210 0

0 0,000Abschlußtechnische Vorgänge

(Ist-Überschuß des VerwHH)

  .2950 0210 0

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0           0,00

0 0,000Abschlußtechnische Vorgänge

(Ist-Fehlbetrag des VerwHH)

  .8950 0210 0

UAB 9200

Ausgaben           0           0

Zu-/Überschuß           0           0

          0,00

          0,00

AB 92

Ausgaben           0           0
Zu-/Überschuß           0           0

          0,00

          0,00

Einnahmen           0           0           0,00

27 von 39



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 6

9

96

Allgemeine Finanzwirtschaft

Abschlußtechnische Vorgänge

Seite

Haushalts- Bezeichnung Ansätze Rechnungs-Erg.

   stelle 2016  2015  2014

U-Abschnitt 9699

Gehörlosenstiftung Friedberg

Euro Euro

Amt/DK

Euro

E i n n a h m e n 

0 0,000  .2999 0210 0

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0           0,00

0 0,000  .8999 0210 0

UAB 9699

Ausgaben           0           0

Zu-/Überschuß           0           0

          0,00

          0,00

AB 96

Ausgaben           0           0
Zu-/Überschuß           0           0

          0,00

          0,00

Einnahmen           0           0           0,00

EP 9

Ausgaben           0           0

Zu-/Überschuß       2.400       4.000

      9.284,48

     -1.533,56

Einnahmen       2.400       4.000       7.750,92

28 von 39



Vermögenshaushalt 
 
 
 

Stiftung Gehörlosenzentrum Schwaben 

29 von 39



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 6

4

43

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Sozialhilfe und der Kriegsopferfürsorge

Seite

Haush.- Bezeichnung Ansätze Euro Rechn.-Erg.Euro
stelle 2016  2015  2014

U-Abschnitt 4331 Gemeinnützige Aufgaben

Gehörlosenstiftung Friedberg

Amt/DK

E i n n a h m e n 

0,000 0.3301 Einnahmen aus der Veräußerung von

Wertpapieren und Aktien

0210 3

0,000 0.3620 Investitionszuweisungen von Gemeinden

und Gemeindeverbänden

0210 3

715,520 2.000.3671 Spenden, Schenkungen und Erbschaften 0210 3

A u s g a b e n 

Einnahmen           0       2.000         715,52

0,000 0.9300 Erwerb von Beteiligungen,

Kapitaleinlagen

0210 3

0,000 2.000.9350 Erwerb von beweglichen Sachen

des Anlagevermögens

0210 3

0,000 0.9359 Erwerb von sonst. bewegl. Sachen des

Anlagevermögens

0210 3

0,000 0.9400 Hochbaumaßnahmen 0230 3

UAB 4331

Ausgaben           0       2.000

Zu-/Überschuß            0            0

          0,00

         715,52

AB 43

Ausgaben           0       2.000

Zu-/Überschuß            0            0

          0,00

         715,52

Einnahmen           0       2.000         715,52

EP 4

Ausgaben           0       2.000

Zu-/Überschuß            0            0

          0,00

         715,52

Einnahmen           0       2.000         715,52

30 von 39



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 6

8

84

Wirtschaftliche Unternehmen, Grund- und Sondervermögen

Unternehmen der Wirtschaftsförderung

Seite

Haush.- Bezeichnung Ansätze Euro Rechn.-Erg.Euro
stelle 2016  2015  2014

U-Abschnitt 8412 Zweckbetrieb

Gehörlosenstiftung Friedberg

Amt/DK

E i n n a h m e n 

0,000 0.3620 Investitionszuweisungen von Gemeinden

und Gemeindeverbänden

0210 3

0,000 0.3671 Spenden, Schenkungen und Erbschaften 0210 3

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0           0,00

0,000 0.9350 Erwerb von beweglichen Sachen

des Anlagevermögens

0210 3

0,000 0.9359 Erwerb von sonst. bewegl. Sachen des

Anlagevermögens

0210 3

0,0025.000 20.000.9400 Hochbaumaßnahmen

Erneuerung WW-Aufbereitung/Holzfassade

0230 3

UAB 8412

Ausgaben      25.000      20.000

Zu-/Überschuß      -25.000      -20.000

          0,00

           0,00

AB 84

Ausgaben      25.000      20.000

Zu-/Überschuß      -25.000      -20.000

          0,00

           0,00

Einnahmen           0           0           0,00

EP 8

Ausgaben      25.000      20.000

Zu-/Überschuß      -25.000      -20.000

          0,00

           0,00

Einnahmen           0           0           0,00

31 von 39



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 6

9

91

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Haush.- Bezeichnung Ansätze Euro Rechn.-Erg.Euro
stelle 2016  2015  2014

U-Abschnitt 9101 Rücklage (einschließlich Zinserträge)

Gehörlosenstiftung Friedberg

Amt/DK

E i n n a h m e n 

90.000,0015.000 10.000.3100 Entnahme aus der allgemeinen

Rücklage

0210 3

0,000 0.3111 Entnahme aus Sonderrücklagen

Sonderrücklage für Instandhaltungen

0210 3

A u s g a b e n 

Einnahmen      15.000      10.000      90.000,00

90.000,000 0.9100 Zuführung an die allgemeine

Rücklage

0210 3

10.000,000 0.9111 Zuführung an Sonderrücklage

Sonderrücklage für Instandhaltungen

0210 3

UAB 9101

Ausgaben           0           0

Zu-/Überschuß       15.000       10.000

    100.000,00

     -10.000,00

32 von 39



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 6

9

91

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Haush.- Bezeichnung Ansätze Euro Rechn.-Erg.Euro
stelle 2016  2015  2014

U-Abschnitt 9121 Kredite, innere Darl., Kreditbeschaffungsk., Schuldendienst

Gehörlosenstiftung Friedberg

Amt/DK

E i n n a h m e n 

0,000 0.3770 Kreditaufnahmen vom Kreditmarkt

(ohne Umschuldung)

0210 3

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0           0,00

0,000 0.9771 Tilgung Kapitalmarkt Kredite

-ordentliche Tilgung-   -a-

0210 3

0,000 0.9900 Kreditbeschaffungskosten, Disagio 0210 3

UAB 9121

Ausgaben           0           0

Zu-/Überschuß            0            0

          0,00

           0,00

33 von 39



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 6

9

91

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Haush.- Bezeichnung Ansätze Euro Rechn.-Erg.Euro
stelle 2016  2015  2014

U-Abschnitt 9161 Zuführungen zwischen Verwaltungs- und Vermögenshaushalt

Gehörlosenstiftung Friedberg

Amt/DK

E i n n a h m e n 

9.284,4810.000 10.000.3000 Zuführung vom Verwaltungshaushalt 0210

A u s g a b e n 

Einnahmen      10.000      10.000       9.284,48

0,000 0.9000 Zuführung zum Verwaltungshaushalt 0210

UAB 9161

Ausgaben           0           0

Zu-/Überschuß       10.000       10.000

          0,00

       9.284,48

AB 91

Ausgaben           0           0

Zu-/Überschuß       25.000       20.000

    100.000,00

        -715,52

Einnahmen      25.000      20.000      99.284,48

34 von 39



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 6

9

92

Allgemeine Finanzwirtschaft

Abwicklung der Vorjahre

Seite

Haush.- Bezeichnung Ansätze Euro Rechn.-Erg.Euro
stelle 2016  2015  2014

U-Abschnitt 9200 Abwicklung der Vorjahre

Gehörlosenstiftung Friedberg

Amt/DK

E i n n a h m e n 

0,000 0.3920 Abschlußtechnische Vorgänge

(Sollfehlbetrag des VermHH)

0210

0,000 0.3950 Abschlußtechnische Vorgänge

(Ist-Überschuß des VermHH)

0210

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0           0,00

0,000 0.9920 Abschlußtechnische Vorgänge

(Sollüberschuß VermHH)

0210

0,000 0.9950 Abschlußtechnische Vorgänge

(Ist-Fehlbetrag des VermHH)

0210

UAB 9200

Ausgaben           0           0

Zu-/Überschuß            0            0

          0,00

           0,00

AB 92

Ausgaben           0           0

Zu-/Überschuß            0            0

          0,00

           0,00

Einnahmen           0           0           0,00

35 von 39



Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 6

9

96

Allgemeine Finanzwirtschaft

Abschlußtechnische Vorgänge

Seite

Haush.- Bezeichnung Ansätze Euro Rechn.-Erg.Euro
stelle 2016  2015  2014

U-Abschnitt 9699

Gehörlosenstiftung Friedberg

Amt/DK

E i n n a h m e n 

0,000 0.3999 0220

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0           0,00

0,000 0.9999 0220

UAB 9699

Ausgaben           0           0

Zu-/Überschuß            0            0

          0,00

           0,00

AB 96

Ausgaben           0           0

Zu-/Überschuß            0            0

          0,00

           0,00

Einnahmen           0           0           0,00

EP 9

Ausgaben           0           0

Zu-/Überschuß       25.000       20.000

    100.000,00

        -715,52

Einnahmen      25.000      20.000      99.284,48

36 von 39



 

                                                             
Stiftung Gehörlosenzentrum Schwaben                                                 Anlage 1 
 
                                                                                                                  
 
 

 
 
 

Schuldenübersicht 2016 
 
 
 
Die Stiftung Gehörlosenzentrum Schwaben hat keine Schulden. 
 
 
 
 
Das Grundstück des Gehörlosenzentrum Fl.Nr. 2417/1 Gemarkung Friedberg ist noch mit 
folgender Grundschuld belastet: 
 
 
Grundschuld der Bayerischen Landesstiftung, Alter Hof 1, 80331 München, 
ohne Brief im Gesamtbetrag von 10.225,84 € (20.000,- DM), vollstreckbar nach § 800 ZPO: 
 
 
Bayerische Landesstiftung, 
eingetr. 23.05.1990 

    50.000,- DM
gelöscht 17.03.2015 

 25.564,59 € 
gelöscht 17.03.2015 

Bayerische Landesstiftung, 
eingetr. 30.03.1994 

      20.000,- DM    10.225,84 € 

Summe     20.000,- DM  10.225,84 € 

 
 
Die verbleibende Grundschuld dient lediglich der Sicherung von Auflagen aus gewährten 
Zuschüssen der jeweiligen Grundschuldinhaber zu den erfolgten Neubauten einschließlich 
Außenanlagen. 

37 von 39



Instand-
haltungs- 
rücklage
ab 2008

Sonder-
rücklage

Gehörlose

Sonder-
rücklage

Rückstellungen

(VV7100) (VV 3661) (VV 3660)

1997 Zuführung 66.562,28 €    6.099,91 €    - -
Stand 31.12.97 66.562,28 €    6.099,91 €    - - 72.662,19 €    

1998 Entnahme 5.690,88 €    - -
1998 Zuführung 6.135,50 €      12.803,22 €  2.314,62 €    -
Stand 31.12.98 72.697,79 €    13.212,26 €  2.314,62 €    - 88.224,67 €    

1999 Entnahme 9.649,74 €    2.314,62 €    -
1999 Zuführung 10.225,84 €    17.582,36 €  5.373,92 €    -
Stand 31.12.99 82.923,62 €    21.144,87 €  5.373,92 €    - 109.442,41 €  

2000 Entnahme 36.765,62 €    2.455,81 €    3.059,30 €    -
2000 Zuführung 36.813,02 €    20.434,86 €  4.856,86 €    -
Stand 31.12.00 82.971,02 €    39.123,93 €  7.171,48 €    - 129.266,43 €  

2001 Entnahme -  €              19.073,51 €  4.856,86 €    -
2001 Zuführung 106.237,26 €  18.586,32 €  3.399,91 €  -
Stand 31.12.01 189.208,28 €  38.636,74 €  5.714,53 €    -  €                233.559,55 €  

2002 Entnahme -  €              45.031,77 €  -  €            -  €                
2002 Zuführung -  €              45.031,77 €  3.374,18 €    3.417,54 €       
Stand 31.12.02 189.208,28 €  38.636,74 €  9.088,71 €    3.417,54 €       240.351,27 €  

2003 Entnahme -  €              42.335,28 €  12.259,86 €  -  €                
2003 Zuführung -  €              3.698,54 €    3.698,54 €    1.384,46 €       
Stand 31.12.03 189.208,28 €  0,00 €-           527,39 €       4.802,00 €       194.537,67 €  

2004 Entnahme 21.939,86 €    -  €            527,39 €       6.651,63 €       
2004 Zuführung -  €              -  €            -  €            1.849,63 €       
Stand 31.12.04 167.268,42 €  -  €            - €          - €              167.268,42 €

2005 Entnahme -  €              -  €            -  €            -  €                
2005 Zuführung 10.000,00 €    -  €            2.008,92 €    8.033,15 €       
Stand 31.12.05 177.268,42 €  -  €            2.008,92 €  8.033,15 €     187.310,49 €

2006 Entnahme -  €              -  €            2.008,92 €    8.033,15 €       
2006 Zuführung 21.000,00 €    -  €            -  €            -  €                
Stand 31.12.06 208.310,49 €  -  €            - €          - €              208.310,49 €

2007 Entnahme 25.000,00 €    -  €            -  €            -  €                
2007 Zuführung 25.396,81 €    -  €            -  €            -  €                
Stand 31.12.07 208.707,30 €  -  €            - €          - €              208.707,30 €

2008 Entnahme -  €              -  €            -  €            -  €                
2008 Zuführung -  €              -  €            10.000,00 €  -  €            -  €                
Stand 31.12.08 208.707,30 €  -  €            10.000,00 €  - €          - €              218.707,30 €

2009 Entnahme 243,14 €         -  €            -  €            -  €                
2009 Zuführung -  €              -  €            10.000,00 €  -  €            -  €                
Stand 31.12.09 208.464,16 €  -  €            20.000,00 €  - €          - €              228.464,16 €

2010 Entnahme -  €              -  €            -  €            -  €                
2010 Zuführung 100.243,14 €  -  €            10.000,00 €  -  €            -  €                
Stand 31.12.10 308.707,30 €  -  €            30.000,00 €  - €          - €              338.707,30 €

2011 Entnahme -  €              -  €            -  €            -  €                
2011 Zuführung -  €              -  €            10.000,00 €  -  €            -  €                
Stand 31.12.11 308.707,30 €  -  €            40.000,00 €  - €          - €              348.707,30 €

2012 Entnahme -  €              -  €            -  €            -  €                
2012 Zuführung -  €              -  €            10.000,00 €  -  €            -  €                
Stand 31.12.12 308.707,30 €  -  €            50.000,00 €  - €          - €              358.707,30 €

2013 Entnahme -  €              -  €            -  €            -  €                
2013 Zuführung 375,00 €         -  €            10.000,00 €  -  €            -  €                
Stand 31.12.13 309.082,30 €  -  €            60.000,00 €  - €          - €              369.082,30 €

2014 Entnahme -  €              -  €            -  €            -  €                
2014 Zuführung 175,00 €         -  €            10.000,00 €  -  €            -  €                
Stand 31.12.14 309.257,30 €  -  €            70.000,00 €  - €          - €              379.257,30 €

2015 Entnahme -  €              -  €            -  €            -  €                
2015 Zuführung -  €              -  €            10.000,00 €  -  €            -  €                
Stand 31.12.15 309.257,30 €  -  €            80.000,00 €  - €          - €              389.257,30 €

10.000,00 €    

6.791,72 €      

45.813,60 €-    

27.269,24 €-    

20.042,07 €    

110.243,14 €  

21.000,00 €    

396,81 €         

10.000,00 €    

9.756,86 €      

10.175,00 €    

10.000,00 €    

Stiftung Gehörlosenzentrum Schwaben | Rücklagenübersicht zum 31.12.2015                            Anlage 2

Summe
Vermögen

(ohne bebaute 
Grundstücke)

15.562,48 €    

21.217,74 €    

19.824,02 €    

10.375,00 €    

Bestand
zum 31.12.

Grundstock-
vermögen

Allgemeine
Rücklage

Differenz zum
Vorjahr

10.000,00 €    

104.293,12 €  

38 von 39



Stiftung Gehörlosenzentrum Schwaben          Anlage 3 
 
 
 
 
Stellennachweis 2016 
 
 
Die Stiftung beschäftigt folgendes Personal: 
 

 
 
seit 17.11.2008 
 
1 teilzeitbeschäftigte gehörlose Angestellte mit    36 Std./Monat 
im Rahmen eines geringfügigen Beschäftigungsverhältnisses 
mit Schwerpunkt Verwaltungstätigkeiten und Veranstaltungs- 
organisation. 
 
 
 
 
seit 01.01.2010 
 
1 teilzeitbeschäftigte gehörlose Angestellte mit    40 Std./Monat 
im Rahmen eines geringfügigen Beschäftigungsverhältnisses 
mit Schwerpunkt Gebäudereinigung und Verkehrssicherung. 

39 von 39


	A_Deckblatt HH20XX
	B_Haushaltssatzung 20XX
	1_Gesamtplan
	2_Haushaltsquerschnitt VWH
	3_Haushaltsquerschnitt VMH
	4_Gruppierungsübersicht
	C_Deckblatt Verwaltungshaushalt
	5_VWH
	D_Deckblatt Vermögenshaushalt
	6_VMH
	7_Schuldenübersicht
	8_Rücklagenübersicht
	9_Stellennachweis



